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Protokół Nr XXXVII 

z posiedzenia XXXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 25 lutego 2021 

roku o godzinie 16.00 w świetlicy wiejskiej w Kościelniku. Sesja trwała do  

godz. 18:30.  

 

Przewodniczący obrad  – Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

Protokolant    – Marta Kaba  

 

Otwarcie XXXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań. 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań - Teresa 

Trefler.  Sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy Lubań; odbyła się w trybie mieszanym 

(stacjonarno - korespondencyjnym).  

Zgodnie z Wytycznymi XXXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań – załącznik 

nr 1 do protokołu - (punkt „n”) Przewodnicząca zarządziła przerwę w celu komisyjnego 

otwarcia pakietów zwrotnych oraz przeliczenia kart znajdujących się w pakiecie.  

16.10 – przerwa. 

16.20 – wznowienie obrad.  

Na podstawie listy obecności (odrębna teczka) i liczby oddanych pakietów do 

głosowania, w sesji uczestniczyło 15 radnych. Stanowiło to kworum niezbędne do 

podejmowania uchwał przewidzianych w porządku obrad.  

Radni uczestniczący w XXXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań w formie 

stacjonarnej (6 radnych): 

Małgorzata Jańczak  

Marian Kaleta 

Józef Maciejko 

Krzysztof Miazga 

Teresa Trefler 

Andrzej Usyk 

Radni uczestniczący w Sesji w formie korespondencyjnej (koperty zwrotne z głosami  

9 radnych): 

Aleksandra Chomicz 

Kazimierz Cwynar 

Wanda Hybińska 

Krzysztof Klimczyk 
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Ryszard Leszczyński 

Aleksandra Łasica 

Bartosz Szydlak 

Leszek Woźniak 

Adrian Zioła 

W posiedzeniu uczestniczyli również: Wójt Gminy Lubań – Grzegorz Doliba, Skarbnik 

Gminy Lubań - Elżbieta Siedlecka, Sekretarz Gminy Lubań – Józef Kata, Sołtysi Gminy Lubań 

oraz pracownicy Urzędu Gminy Lubań. 

Przedstawienie porządku posiedzenia.  

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad.  

1. Otwarcie obrad. 

2. Podjęcie uchwał: 

a) sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Lubań, 

b) w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Lubań na lata 2021 – 2026”, 

c) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubań w 2021 roku”, 

d) w sprawie zmiany  Uchwały Nr VIII/79/2015 Rady Gminy Lubań z dnia  

25 września 2015 r. w sprawie przyjęcia i wdrożenia Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej Gminy Lubań, 

e) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lubań obejmującego obręb Jałowiec. 

3. Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca poinformowała, że do Biura Rady wpłynęły 2 wnioski Wójta Gminy Lubań.: 

- pierwszy wpłynął dnia 23.02.2021 r. (zał. nr 2) - dotyczy wycofania z porządku posiedzenia 

punktu 2e - uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lubań obejmującego obręb Jałowiec, 

 - drugi wpłynął dnia 24.02.2021 r. (zał. nr 3) – dotyczy wprowadzenia do porządku posiedzenia 

Sesji uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok.  

Wnioski zostały odczytane przez Przewodniczącą.  

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. 
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Przystąpiono do głosowania wniosku Wójta Gminy Lubań w sprawie wycofania z porządku 

posiedzenia Sesji punktu 2e - uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubań obejmującego obręb Jałowiec. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i 2 „wstrzymującymi się”, wniosek został przyjęty – uchwała została wycofana z porządku 

posiedzenia. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Wanda Hybińska, Małgorzata Jańczak, 

Marian Kaleta, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, 

Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Adrian Zioła.  

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy wstrzymujące się: Krzysztof Klimczyk, Bartosz Szydlak. 

Głosowanie wniosku Wójta Gminy Lubań w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia 

Sesji uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i 1 „wstrzymującym się”, wniosek został przyjęty – uchwała została wprowadzona do porządku 

posiedzenia. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Wanda Hybińska, Małgorzata Jańczak, 

Marian Kaleta, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, 

Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Adrian Zioła.  

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy wstrzymujące się: Krzysztof Klimczyk. 

Głosowanie porządku posiedzenia Sesji po zmianach. 

1. Otwarcie obrad. 

2. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Lubań, 

b) w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Lubań na lata 2021 – 2026”, 

c) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubań  

w 2021 roku”, 
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d) w sprawie zmiany  Uchwały Nr VIII/79/2015 Rady Gminy Lubań z dnia  

25 września 2015 r. w sprawie przyjęcia i wdrożenia Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej Gminy Lubań, 

e) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. 

 

3. Zakończenie obrad. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny/nieuczestniczący w głosowaniu – radny 

Bartosz Szydlak. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i 1 „wstrzymującym się”, porządek obrad został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Wanda Hybińska, Małgorzata Jańczak, 

Marian Kaleta, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, 

Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Adrian Zioła. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy wstrzymujące się: Krzysztof Klimczyk. 

Przewodnicząca przystąpiła do realizacji przyjętego porządku posiedzenia. 

Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Lubań 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Głosowanie uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i  „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Wanda Hybińska, Małgorzata Jańczak, 

Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Adrian 

Zioła. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy wstrzymujące się: brak. 

b) w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Lubań na lata 2021 – 2026” 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 
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W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i  „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Wanda Hybińska, Małgorzata Jańczak, 

Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Adrian 

Zioła. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy wstrzymujące się: brak. 

c) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubań w 2021 roku” 

Uwag i wniosków nie zgłoszono.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i  „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Wanda Hybińska, Małgorzata Jańczak, 

Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Adrian 

Zioła. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy wstrzymujące się: brak. 

d) w sprawie zmiany  Uchwały Nr VIII/79/2015 Rady Gminy Lubań z dnia  

25 września 2015 r. w sprawie przyjęcia i wdrożenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

Gminy Lubań 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i  „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Wanda Hybińska, Małgorzata Jańczak, 

Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Adrian 

Zioła. 

Głosy „przeciw”: brak. 
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Głosy wstrzymujące się: brak. 

Zarządzona zostaje przerwa. 

Wznowienie posiedzenia. 

e) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

Przewodnicząca poprosiła Skarbnik Gminy Lubań o omówienie uchwały.  

Skarbnik poinformowała, iż decyzja Rady Gminy Lubań o przystąpieniu do konkursu „Odnowa 

Dolnośląskiej Wsi” w roku 2021 skutkowała koniecznością zapewnienia 100% środków  

 na realizację projektu – kwestia ta została omówiona przez Kierownika Referatu Prawnego  

i Administracji (Magdalenę Zawadzką) podczas wspólnego posiedzenia Komisji. Zmiana 

wymagała również modyfikacji nazewnictwa zadania – informacja na ten temat została zawarta 

w uzasadnieniu do projektu uchwały. Skarbnik omówiła punkt nr 2 ust. 1 w uzasadnieniu, 

dodając że zmodyfikowano nazwę zadania z: :Budowa sieci wodociągowej do działki 190/25  

i 191 w Nawojowie Łużyckim” na: „Rozbudowa sieci wodociągowej do działki nr 190/3  

w miejscowości Nawojów Łużycki”. Nowe brzmienie zadania nie spowoduje zmiany miejsca 

jego realizacji. Nie zostaną zwiększone również wartości pieniężne.  

Nadmieniła również, że omówione nowe zadanie (w nawiązaniu do „Odnowy Dolnośląskiej 

Wsi” zostało podane w wierszu 45 zał. inwestycyjnego (zał. nr 2 do uchwały). Wymieniona 

jest już w nim wartość i nowe brzmienie przedmiotowego zadania.  

Następnie głos zabrała radna Małgorzata Jańczak, zadając pytanie dotyczące zapisu §2 

omawianej uchwały. Odczytała również treść paragrafu: „W uchwale Nr XXXV/188/2021 

Rady Gminy Lubań z dnia 28 stycznia 2021 roku Uchwała Budżetowa na 2021 rok, treść 

załącznika nr 8 zastępuje się treścią załącznika nr 2 do niniejszej uchwały”. Zauważyła, że zapis 

o takiej samej treści znajduje się w poprzedniej Uchwale Budżetowej. Pytanie dotyczyło, czy 

wspomniany zał. nr 8 nadal istnieje, skoro został zastąpiony zał. nr 2.  

Skarbnik Gminy Lubań stwierdziła, że odnosimy się obecnie do konkretnego dokumentu – 

wracamy do Uchwały Budżetowej na 2021 rok, w której załącznik inwestycyjny posiadał 

numer 8. Podejmując poprzednią uchwałę, załącznik ten otrzymał numer 2, lecz wracając do 

Uchwały Budżetowej na 2021 rok, omawiany załącznik wciąż posiada numer 8. Reguluje to 

techniczna wykładnia tworzenia dokumentów. Według Skarbnik wszelkie użyte nazewnictwo 

dotyczące przedmiotowej uchwały jest według Skarbnik poprawne.  

Radna Małgorzata Jańczak zabrała głos, upewniając się, że każda zmiana dokonywana  

w Uchwale Budżetowej na 2021 rok będzie dokonywana w zał. nr 8.  
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Skarbnik odpowiedziała twierdząco, zauważając że  umożliwia to zachowanie ładu - w ten 

sposób odwołujemy się do uchwały - „matki”.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 

W związku z koniecznością dostarczenia pakietów do głosowania uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2021 rok radnym uczestniczącym w sesji korespondencyjnie, 

zarządzona zostaje przerwa. 

Zgodnie z Wytycznymi XXXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań komisyjnie przy 

włączonej kamerze otwarto zwrotne koperty przed wznowieniem posiedzenia.  

Wznowienie posiedzenia. 

Przewodnicząca stwierdziła, że zwrócono 8 kopert zwrotnych. W Sesji korespondencyjnie 

uczestniczyło 8 radnych, 6 radnych  uczestniczyło w posiedzeniu stacjonarnie – łącznie 14 

radnych. Nieobecny/nieuczestniczący – radny Ryszard Leszczyński.  

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Głosowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i 2 „wstrzymującymi się”, uchwała została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Wanda Hybińska, Małgorzata Jańczak, 

Marian Kaleta, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa 

Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła.  

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy wstrzymujące się: Krzysztof Klimczyk, Leszek Woźniak.  

Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie XXXVII 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań – godz. 18.30. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 Protokolant          Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

            Marta Kaba                          Teresa Trefler 

 

 

 


